
31. Tiefrastenlauf 

Sonntag, 23.10.2022 

5,5 km - 893 Hmt 

Veranstalter: AVS Vintl + Terenten 
+ Hüttenwirt der Tiefrastenhütte 

Ergebnisliste 

Damen 

Rang Stnr. Kodex Nachname 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

58) 

36) 

74) 

4) 

1 6) 

61) 

5) 

85) 

55) 

65) 

13) 

60) 

70) 

56) 

57) 

64) 

68) 

63) 

84) 

Herren 

SEIWALD 

RAINER 

REINTHALER 

SENN 

RENZLER 

MOSER 

MAIR 

DANIEL 

LEITNER 

KEINATH 

SCHROTT 

PEINTNER 

PALMIERI 

DORFMANN 

MAIR 

VIENNA 

HOFER 

GATTERER 

BUTZ 

Rang Stnr. Kodex Nachname 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

1) 

2) 

9) 

73) 

71) 

28) 

82) 

10) 

24) 

29) 

69) 

3) 

77) 

LARCH 

INNEREBNER 

GASSER 

MANGGER 

VENTURATO 

KIRCHLER 

LANTSCHNER 

OBERHOFER 

KIRCHLER 

KOFLER 

HILLBERGER 

MAYR 

MAIR 

Vorname 

GRETA 

ERI KA 

MONIKA 

VIVIEN 

ASTRID 

MARIA 

VIKTORIA 

LENA 

JANA 

SILKE 

MARIA 

ANDREA 

ALEXANDRA 

KARIN 

EMMA 

STEFFI 

DAGMAR 

TAMARA 

INES 

Vorname 

ARMI N 

ANDREAS 

LUKAS 

LUKAS 

STEFAN• 

MATTHIAS 

SIMON 

LUKAS 

ANDREAS 

HORST 

THOMAS 

JAKOB 

MICHAEL 

Jg. 

1997 

1971 

1 974 

1998 

1969 

1999 

2002 

1994 

2011 

1976 

1 963 

1993 

1964 

1996 

1969 

1982 

1972 

1984 

1994 

Jg. 

1 998 

1 980 

1994 

1996 

1998 

1980 

1999 

1994 

1985 

1 975 

1 993 

1998 

1961 
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TECHNISCHE DATEN 
Start : Parkplatz Winnebach 

: Tiefrastenhütte Ziel 

Verein 

STEGEN 

LV ASV FREIENFELD 

SG EISACKTAL 

ASV RASEN 

ASC LF SARNTAL RAIF. 

GITSCHBERG JOCHTAL 

TEAM EGGERBAUR 

TERENTEN 

JENESIEN 

ASV OBERWIELENBACH 

GAIS 

LV ASV FREIENFELD 

LV ASV FREIENFELD 

SKICLUB WEHR 

Verein 

TEAM LA SPORTIVA 

ASC LF SARNTAL RAIF. 

LV ASV FREIENFELD 

GRADO 

LC PUSTERTAL 

ASV STEINEGG 

GITSCHBERG JOCHTAL 

TELDRA RENNA 

SKIALRACE AHRNTAL 

ST. ANDRÄ 

MACKI NACKI 

Zwischenzeit 

Zwischenzeit 

Zeit Differenz 

48:21.52 

51:49.65 

52:48.54 

53:00.37 

53:12.64 

53:42.05 

55:05.64 

5 6:26.75 

57:35.11 

58:02.55 

58:22.71 

58:30.02 

59:57.29 

1: 00 : 34. 72 

1:01:42.23 

1:01 :54.88 

1:03:32.32 

l:04:47.15 

1:04:50.18 

+03:28.13 

+04:27 . 02 

+04:38.85 

+04:51.12 

+05:20.53 

+06:44.12 

+08:05.23 

+09:13.59 

+09 :41. 03 

+1 0 : 01. 19 

+10:08.50 

+11:35.77 

+12:13.20 

+13:20.71 

+13:33.36 

+15:10.80 

+16:25.63 

+16:28.66 

Zeit Differenz 

36:05.02 

38:08.63 

38:43.07 

39:32.08 

39:37.41 

40:59.51 

42:15.66 

42:49.43 

45:05.61 

45:10.08 

45:28.72 

45:52.57 

46:36.08 

+02:03.61 

+02:38.05 

+03:27.06 

+03:32.39 

+04:54.49 

+06:10.64 

+06:44.41 

+09:00 . 59 

+09:05.06 

+09:23.70 

+09:47.55 

+10: 31. 06 
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Rang Stnr. Kodex Nachname Vorname Jg. Verein Zwischenzeit Zeit Differenz 

14 50) STEINHAUSER PETER 1953 TELMECOM SÜDTIRL 47:02.86 +1 0:57.84 

15 78) NIEDERKOFLER ALOIS 1957 LC PUSTERTAL 47:09.13 +11:04.11 

16 87) HOLZER MARKUS 1968 PFALZEN 48:31.25 +12:26.23 

17 80) AICHNER GEORG 1972 TEAM TIEFRASTEN 48:53.54 +12:48.52 

18 81) LANTSCHNER HELMUTH 1973 ASV STEINEGG 49: 13. 83 +13:08.81 

19 38) STEINMANN HANS 1970 LV ASV FREIENFELD 49:37.46 +13:32 .44 

20 44) SIEDER WERNER 1972 FZV HOFERN 49:49.68 +13:44 .66 

21 17) SPARBER HOLZER DANIEL 19 96 AVS STERZING 49:57.27 +13:52.25 

22 48) RAUTER FERDINAND 1959 50:12.66 +14:07.64 

23 19) PRILLER THOMAS 1988 AVS TERENTEN 50:31.46 +14:26 .4 4 

24 72) SCHWARZ FLORIAN 1983 ST. PANKRAZ 50:57.54 +14:52.52 

25 83) PLANKENSTEINER MARTIN 2000 LC PUSTERTAL 51 :21.43 +15:16.41 

26 21) UNTERHOF ER GÜNTHER 19 88 ASV TERENTEN 51:45.15 +15:40.13 

27 30) HAINZ MICHAEL 1975 TELDRA RENNA 52:12.08 +16:07.06 

28 79) HOFER MARTIN 1975 LC PUSTERTAL 52:25.63 +16:20.61 

29 18) GATTERER ANDREAS 1996 ASV ONACH 53:01.81 +16:56.79 

30 27) CRAZZOLARA ALEXANDER 1977 FZV HOFERN 53:14.22 +17:09.20 

31 7) FEICHTER MATTHIAS 1998 AVS TERENTEN 53:19.35 +17:14.33 

32 67) BERGMEISTER FRANZ 1963 TELMECOM SÜDTIRL 53:48.97 +17:43.95 

33 12) GRUNSER MATTHIAS 1998 AVS TERENTEN 53:59.75 +17:54.73 

34 8) FINK MAX 1973 LV ASV FREIENFELD 55:15.45 +19:10.43 

35 75) HASLER JOHANN 1975 LV ASV FREIENFELD 55 :51.33 +19:46.31 

36 46) LEITNER ERWIN 1964 ASV VINTL 56:22.34 +20:17.32 

37 37) MOSER PAUL 1963 ZKG VINTL 56:43.56 +20:38.54 

38 86) VOLGGER ANDREAS 1986 TEAM EGGERBAUR 57:08.00 +21:02.98 

39 32) PICHLER MANFRED 1974 ASV VINTL 57:34.45 +21:29.43 

39) HOFER FRANZ 1965 LC PUSTERTAL 57:34.45 +21:29.43 

41 40) LEITNER PAUL 1971 ZKG VINTL 57:38.43 +21:33.41 

42 51) VON WENZL STEFAN 1960 ZKG VINTL 58:26.54 +22: 21. 52 

43 49) BRUNNER LORENZ 1957 ASV VINTL 58:39.81 +22:34.79 

44 88) HOFER FRANZ 1963 ZKG VINTL 59:01.39 +22:56.37 

45 35) ENGL FABIAN 1998 AVS TERENTEN 1:00:30.57 +24:25.55 

46 26) PUTZER PATRICK 1974 ASV VINTL 1:01:03.76 +24:58.74 

47 76) PRÜNSTER HEINI 1964 LV ASV FREIENFELD 1:02:45.93 +26:40.91 

48 33) SCHALLER SABINE 1978 FZV HOFERN 1:07:47.14 +31:42.12 

49 6) THALER SEBASTIAN 2010 ALPINSPEED SARNTAL 1:13:58.91 +37:53.89 

50 53) THALER JOSEF 194 7 ALPINSPEED SARNTAL 1:14:05.79 +38:00.77 



31. Tiefrastenlauf 

Sonntag, 23.10.2022 

5,5 km - 893 Hmt 

Veranstalter: AVS Vintl + Terenten 
+ Hüttenwirt der Tiefrastenhütte 

Ergebnisliste 

Damen I 1988-2020 

Rang Stnr . Kodex Nachname 

1 58) SEIWALD 

2 4) SENN 

3 61) MOSER 

4 5) MAIR 

5 85) DANIEL 

6 55) LEITNER 

7 60) PEINTNER 

8 56) DORFMANN 

9 84) BUTZ 

Damen II 1973-1987 

Rang Stnr. Kodex Nachname 

1 74) REINTHALER 

2 65) KEINATH 

3 64) VIENNA 

4 63) GATTERER 

Damen III 1900-1972 

Rang Stnr. Kodex Nachname 

1 36) RAINER 

2 16) RENZLER 

3 13) SCHROTT 

4 70) PALMIERI 

5 57) MAIR 

6 68) HOFER 

Vorname 

GRETA 

VIVIEN 

MARIA 

VIKTORIA 

LENA 

JANA 

ANDREA 

KARIN 

INES 

Vorname 

MONIKA 

SILKE 

STEFFI 

TAMARA 

Vorname 

ERIKA 

ASTRID 

MARIA 

ALEXANDRA 

EMMA 

DAGMAR 

Herren Junioren 2004-2020 

Rang Stnr. Kodex Nachname Vorname 

1 6) THALER SEBASTIAN 

Jg. 

1997 

1998 

1999 

2002 

1994 

2011 

1993 

1996 

1994 

Jg. 

1974 

1976 

1982 

1984 

Jg. 

1971 

1969 

1963 

1964 

1969 

1972 

Jg. 

2010 

TECHNISCHE DATEN 
Start 
Ziel 

Verein 

SG EISACKTAL 

ASC LF SARNTAL RAIF. 

GITSCHBERG JOCHTAL 

TEAM EGGERBAUR 

TERENTEN 

SKICLUB WEHR 

Verein 

LV ASV FREIENFELD 

GAIS 

LV ASV FREIENFELD 

Verein 

STEGEN 

ASV RASEN 

JENESIEN 

ASV OBERWIELENBACH 

LV ASV FREIENFELD 

Verein 

ALPINSPEED SARNTAL 

Zeit 

48:21.52 

53:00.37 

53:42.05 

55 :05.64 

56:26.75 

57:35.11 

58:30.02 

1:00:34.72 

1:04:50 .18 

Zeit 

52:48.54 

58:02.55 

1:01:54.88 

1:04:47.15 

Zeit 

51:49.65 

53:12.64 

58:22.71 

59:57.29 

1:01:42.23 

1:03:32.32 

Zeit 

1:13:58.91 
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Parkplatz Winnebach 
Tiefrastenhütte 
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Herren I 1993-2003 

Rang Stnr. Kodex Nachname Vorname Jg. Verein Zeit 

1 1) LARCH ARMIN 1998 TEAM LA SPORTIVA 36:05.02 

2 9) GASSER LUKAS 1994 38:43.07 

3 73) MANGGER LUKAS 1996 LV ASV FREIENFELD 39:32.08 

4 71) VENTURATO STEFANO 1998 GRADO 39:37.41 

5 82) LANTSCHNER SIMON 1999 ASV STEINEGG 42:15.66 

6 10) OBERHOFER LUKAS 1994 GITSCHBERG JOCHTAL 42:49.43 

7 69) HILLBERGER THOMAS 1993 45:28.72 

8 3) MAYR JAKOB 1998 ST. ANDRÄ 45:52.57 

9 17) SPARBER HOLZER DANIEL 1996 AVS STERZING 49:57.27 

10 83) PLANKENSTEINER MARTIN 2000 LC PUSTERTAL 51:21.43 

11 18) GATTERER ANDREAS 1996 ASV ONACH 53:01.81 

12 7) FEICHTER MATTHIAS 1998 AVS TERENTEN 53:19.35 

13 12) GRUNSER MATTHIAS 1998 AVS TERENTEN 53:59.75 

14 35) ENGL FABIAN 1998 AVS TERENTEN 1:00:30.57 

Herren II 1983-1992 

Rang Stnr. Kodex Nachname Vorname Jg. Verein Zeit 

1 24) KIRCHLER ANDREAS 1985 TELDRA RENNA 45:05.61 

2 19) PRILLER THOMAS 1988 AVS TERENTEN 50:31.46 

3 72) SCHWARZ FLORIAN 1983 ST. PANKRAZ 50:57.54 

4 21) UNTERHOF ER GÜNTHER 1988 ASV TERENTEN 51:45 . 15 

5 86) VOLGGER ANDREAS 1986 TEAM EGGERBAUR 57:08.00 

Herren III 1973-1982 

Rang Stnr. Kodex Nachname Vorname Jg. Verein Zeit 

1 2) I NNEREBNER ANDREAS 1980 ASC LF SARNTAL RAIF. 38:08 . 63 

2 28) KIRCHLER MATTHIAS 1980 LC PUSTERTAL 40:59 . 51 

3 29) KOFLER HORST 1975 SKIALRACE AHRNTAL 45:10.08 

4 81 ) LANTSCHNER HELMUTH 1973 ASV STEINEGG 49:13.83 

5 30 ) HAINZ MICHAEL 1975 TELDRA RENNA 52:12.08 

6 79) HOFER MARTIN 1975 LC PUSTERTAL 52:25.63 

7 27) CRAZZOLARA ALEXANDER 1977 FZV HOFERN 53:14.22 

8 8) FINK MAX 1973 LV ASV FREIENFELD 55:15.45 

9 75) HASLER JOHANN 1975 LV ASV FREIENFELD 55:51.33 

10 32) PICHLER MANFRED 1974 ASV VINTL 57:34.45 

11 26) PUTZER PATRICK 1974 ASV VINTL 1:01:03.76 

12 33) SCHALLER SABINE 1978 FZV HOFERN 1:07:47.14 

Herren IV 1963-1972 

Rang Stnr. Kodex Nachname Vorname Jg. Verein Zeit 

1 87) HOLZER MARKUS 1968 PFALZEN 48 :31.25 

2 80) AICHNER GEORG 1972 TEAM TIEFRASTEN 48:53.54 
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Rang Stnr. Kodex Nachname Vorname Jg. Verein Zeit 

3 38) STEINMANN HANS 1970 LV ASV FREIENFELD 49:37.46 

4 44) SIEDER WERNER 1972 FZV HOFERN 49:49 . 68 

5 67) BERGMEISTER FRANZ 1963 TELMECOM SÜDTIRL 53:48 . 97 

6 46 ) LEITNER ERWIN 1964 ASV VI NTL 5 6 :22 .34 

7 37) MOSER PAUL 1963 ZKG VINTL 56:43 . 56 

8 39) HOFER FRANZ 1965 LC PUSTERTAL 57:34.45 

9 40) LEITNER PAUL 1971 ZKG VINTL 57:38.43 

10 88) HOFER FRANZ 1963 ZKG VINTL 59:01.39 

11 76) PRÜNSTER HEINI 1964 LV ASV FREIENFELD 1:02:45.93 

Herren V 1900-1962 

Rang Stnr. Kodex Nachname Vorname Jg. Verein Zeit 

1 77) MAIR MICHAEL 1961 MACKI NACKI 46 :3 6.08 

2 50) STEINHAUSER PETER 1 953 TELMECOM SÜDTIRL 47:02 . 86 

3 78) NIEDERKOFLER ALOIS 1957 LC PUSTERTAL 47:09.13 

4 48) RAUTER FERDINAND 1959 50:12.66 

5 51) VON WENZL STEFAN 196 0 ZKG VINTL 58:26.54 

6 49) BRUNNER LORENZ 1957 ASV VINTL 58 :3 9.81 

7 53) THALER JOSEF 1947 ALPINSPEED SARNTAL 1: 14 : 05 .79 
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